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گروه  علمی و آموزشــی -   علی باقرزاده با بیان اینکه مهمترین 
کاری که اکنون در دستور کار است و به آن توجه می کنیم ساماندهی 
نیروی انسانی و تامین منابع انسانی کافی و شایسته برای شروع سال 
تحصیلی آینده است گفت: شروع سال تحصیلی آینده یک پروژه 
خیلی بزرگیست که از بخش های مختلف تشکیل شده؛ از تشکیل 
واحد ســازمانی که باید به آن ها کد واحد سازمانی داده شود تا ثبت 
نام دانش آموزان، کلاس بندی، تخصیص مدیر و ضوابط انتخاب و 

انتصاب مدیران مدارس، صدور ابلاغ برای معلمان، آموزش معلمان، 
برگزاری آزمون های استخدامی تا شروع سال تحصیلی، رتبه بندی 
معلمان، ارزشــیابی معلمان، برنامه ریزی برای کاهش کلاس های 
پرجمعیت و تحقق شاخص های برنامه هفتم، تنظیم و تصویب سند 
جامع ســرمایه انسانی وزارت آموزش و پرورش و اصلاح ساختار 

وزارت آموزش  و پرورش است.
وی با بیان اینکه حدود ۴۰ برنامه کوچک و بزرگ مرتبط با شــروع 

ســال تحصیلی در دستور کار مرکز برنامه ریزی منابع انسانی است 
افزود: امیدواریم آزمون استخدامی زودتر برگزار شود ولی به محض 
ابلاغ مجوز ســازمان برنامه و بودجه، دفترچه آزمون استخدامی را 

منتشر می کنیم.
رئیس مرکز نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه تلاش می کنیم بخشی از پودمان آموزش های معلمان را 
قبل از شروع سال تحصیلی برگزار کنیم ادامه داد: باید ببینیم وضعیت 
نیروی انسانی  چگونه خواهد بود؛ اگر وضعیت خیلی بحرانی باشد 

در بعضی از مناطق ممکن است همین افراد سر کلاس حاضر شوند 
در غیر این صورت ممکن است شرایط برای برگزاری دوره  به شکل 

دیگر برنامه ریزی شود.
باقرزاده با بیان اینکه تلاش می کنیم از استمرار خدمت همکارانی که به 
سن بازنشستگی رسیده اند به مدت یک سال دیگر در مناطقی که نیاز 
داریم، بهره مند شویم گفت: قانون اجازه استفاده از معلمان بازنشسته 
را تا ۲۴ ساعت داده، بنابراین از همه فرصت ها  استفاده می کنیم که 
هم مسائل معلمان را حل کنیم هم نیروی با کیفیت برای شروع سال 

تحصیلی آینده فراهم کنیم.
وی با بیان اینکه کمبود نیروی انسانی همیشه بوده ولی خیلی بحرانی 
و حاد نیست عنوان کرد: مجوزی که برای متعهدین خدمت داده شده 
برای حدود ۳۵۰۰۰ نفر است که چهار یا دو سال بعد وارد آموزش 
و پرورش می شوند. حدود ۲۹ هزار نفر هم ماده ۲۸ داریم که از مهر 
می توانیم از آن ها استفاده کنیم ضمن اینکه ۲۶ هزار فارغ التحصیل 
دانشگاه فرهنگیان داریم که آموزش های لازم را دیده و مسئله خیلی 

خاصی هم نداریم و به جمع ما اضافه می شوند.

انتشار دفترچه آزمون استخدامی آموزش و 
پرورش در انتظار مجوز سازمان برنامه

 شنبه 20 اردیبهشت 1404، 12  ذی القعده 1446 ، 10 می 2025، شماره 4707 ، صفحه

رئیس مرکز نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش  خبر داد :رئیس مرکز نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش  خبر داد :
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       رئیس مرکز نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه کمبود نیروی انسانی همیشه بوده ولی خیلی بحرانی و 
حاد نیست گفت: حدود ۲۹ هزار نفر ماده ۲۸ داریم که از مهر ماه می توانیم از آن ها استفاده کنیم؛ ضمن اینکه ۲۶ هزار تن نیز فارغ التحصیل 

دانشگاه فرهنگیان داریم که آموزش های لازم را دیده اند لذا مسئله خیلی خاصی نداریم چرا که اینها به جمع آموزش و پرورش
اضافه می شوند.

کادیلاک سلستیک، مجلل ترین خودرو آمریکایی، از راه رسید
گروه  علمی و آموزشی -      سلستیک، خودرو فوق لوکس آمریکایی، با قیمت سرسام آور و آپشن های سفارشی 

»بی پایان« راهی جاده ها شد.
کادیلاک با مدل کاملاً برقی سلســتیک که ۳۶۰ هزار دلار )حدود ۳۰ میلیارد تومان( قیمت دارد، به دوران شــکوه 
خود بازمی گردد. نخستین تجربه ی آزمایشی این خودرو، از صندلی عقب آغاز شد؛ جایی که با هدف جلب توجه 

خریدارانی که ترجیح می دهند رانندگی نکنند، طراحی شده است.

سلســتیک با ۶۵۵ اسب بخار قدرت، طراحی فســت بک، چهار صندلی و امکانات کاملاً قابل سفارش، یکی از 
لوکس ترین و پیشرفته ترین خودروهای تاریخ کادیلاک محسوب می شود. این مدل، که یادآور دوران خودروهای 
غول پیکر آمریکایی دهه ی ۶۰ میلادی است، با هدف رقابت با بنتلی و رولزرویس ساخته شده و نماد جدیدی از 

خودروهای لوکس آمریکایی به شمار می رود.
به گفته ی تونی روما، مهندس ارشد پروژه، ایده این بود که »زیباترین خودرو جهان« ساخته شود که یک خودرو 
برقی هم باشد. در صندلی های عقب، امکاناتی نظیر تنظیم چندحالته، ماساژور و صفحه نمایش هشت اینچی برای 

کنترل بخش های مختلف و سقف هوشمند در دسترس قرار دارد.
سقف سلستیک یکی از بزرگ ترین نمونه های جهان و ساخته شده از شیشه ی هوشمند است که امکان تنظیم میزان 

تیرگی به طور مستقل برای هر سرنشین را فراهم می کند.
درهای سلستیک به صورت برقی و با کنترل لمسی باز و بسته می شوند. مهندسان برای ترجمه ی لمس کاربر به 

حرکت فیزیکی درهای سنگین، چالش های پیچیده ای را پشت سر گذاشته اند.
در بخش جلوی کابین، یک نمایشــگر ۵۵ اینچی تمام عرض داشــبورد را پوشش می دهد که هم زمان وظیفه ی 
سرگرمی، ناوبری و کنترل ایمنی را بر عهده دارد. وضوح نمایشگر با تلویزیون های 8K برابری می کند. سیستم 
صوتی خودرو با همکاری دالبی اتموس و بهره گیری از ۳۸ اسپیکر، ازجمله اسپیکرهای تعبیه شده در پشت سری ها، 

تجربه ی صوتی فوق العاده ای ایجاد کرده است.
سلستیک به نسل جدید سوپرکروز مجهز شده که علاوه بر دوربین و رادار، از حسگر لایدار برای حرکت در جاده های 

فرعی استفاده می کند. حسگرها زیر پنل های فیبر کربنی پنهان شده اند تا ظاهر یکپارچه ی خودرو حفظ شود.
با وجود وزن بیشتر از اسکالید، سلستیک قادر است در کمتر از ۴ ثانیه از حالت سکون به سرعت ۹۶ کیلومتربرساعت 
برسد. بررسی ورج نشان می دهد در جاده های پرپیچ وخم، این خودرو با شتاب و پایداری فوق العاده، انتظارات را 

فراتر می برد.
اثر هنری ۳۰ میلیاردی؛ کادیلاک سلستیک، مجلل ترین خودرو آمریکایی، از راه رسید

چالش اصلی طراحی و مهندسی سلستیک در حفظ سقف کشیده و ارتفاع پایین، بدون قربانی کردن فضای کابین و 
برد حرکتی بود. برای دستیابی به این هدف، مهندسان بخشی از باتری های ۱۱۱ کیلووات ساعتی را از کف خودرو 

به داخل یک »تونل« انتقال دادند تا فضای پای صندلی های عقب افزایش یابد.
سلستیک اولین خودرویی است که به صورت دست ساز در مرکز هنری GM در وارن میشیگان مونتاژ می شود. ۶ 
بخش اصلی بدنه با ریخته گری عظیم آلومینیومی )با قالب های شن سه بعدی( ساخته شده و بیش از ۱۱۵ قطعه ی 
پرینت سه بعدی در آن به کار رفته است. تنها ۱۲ هنرمند در این مرکز مسئول تولید حداکثر دو دستگاه در روز هستند 

و ظرفیت سالانه حدود ۴۰۰ دستگاه پیش بینی شده است.

 اثر هنری ۳0 میلیاردی؛

گروه  علمی و آموزشی -   معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش وپرورش با اشاره 
به برخی رفتارهای نادرست تربیتی رایج 
در مــدارس، بر لزوم بازنگری جدی در 
روش های آموزشــی تأکید کرد و گفت: 
گروه بندی دانش آموزان بر اساس قوی و 
ضعیف، از بین بردن شــوق یادگیری در 
آنان است. نباید اجازه دهیم نظام ارزشیابی 
بــه ابزاری برای حــذف دانش آموزانی 
تبدیل شــود که به هر دلیلی نتوانسته اند 

خوب ظاهر شــوند. حذف کودکی ۹ یا 
۱۰ ساله از مسیر آموزش، آینده او را نابود 
می کند و این یک تصمیم ضدتربیتی است 

که باید با آن مقابله کرد.
رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش وپرورش، با اشــاره به 
جایگاه بی بدیل معلــم در نظام تعلیم و 
تربیت، گفت: بســیار خوشحال و شاکر 
خداوند هســتم که این فرصت فراهم 
شــد تا به صورت حضوری از معلمان 
عزیز قدردانی کنم. امیدوارم تلاش های 
ارزشــمند شــما در دنیا و آخرت توشه 

راهتان باشد.
وی با اشاره به تفاوت اساسی هفته معلم 
امسال با سال های گذشته، تأکید کرد: برای 
نخستین بار، آموزش وپرورش در صدر 
اولویت هــای رئیس جمهور قرار گرفته 
اســت و این موضوع امیدبخش تحولی 

بنیادین در نظام آموزشی کشور است.
معــاون آمــوزش ابتدایی بــا طرح این 
پرسش که »معلم خوب کیست؟« گفت: 
همــه ما می دانیم که معلمان نمونه ای که 
امروز تجلیل می شــوند، نماینده هزاران 
معلم فــداکار، زحمتکش و پرتلاش در 
سراسر ایران اند که در شرایط گوناگون، 
از کانکس های عشایری گرفته تا مدارس 
مناطق صفر مرزی، چراغ دانایی و توانایی 
را روشن نگه می دارند. اما آنچه در ذهن ها 
ماندگار می شود، نه صرفاً دانش علمی، 
بلکه ویژگی های شخصیتی معلم است؛ 
دلســوزی، مهربانی، حمایت، توجه به 
مشــکلات دانش آموز و توانمندی در 

تغییر مسیر زندگی او.
وی افــزود: ما پیرو مکتبی هســتیم که 
پیامبر گرامی اسلام، بزرگ ترین معلم و 
مربی تاریخ، الگوی ماست. خداوند در 

قرآن کریم، ویژگی های شخصیتی پیامبر 
را برجســته می کند؛ معلمی که از جنس 
مردم اســت، فاصله نمی گیرد، کلاس 
نمی گذارد، بی واسطه و صمیمی در کنار 
امت خود قــرار دارد. این همان الگویی 
اســت که معلمان ما نیز برخوردار از آن 

هستند.
حکیم زاده با اشــاره به برخی رفتارهای 
نادرســت تربیتی رایــج در مدارس، بر 
لــزوم بازنگری جــدی در روش های 
آموزشی تأکید کرد و گفت: گروه بندی 
دانش آموزان بر اساس قوی و ضعیف، از 
بین بردن شوق یادگیری در آنان است. این 
رفتار، از منظر تربیتی غیرقابل قبول است. 
همچنین، نباید اجازه دهیم نظام ارزشیابی 
بــه ابزاری برای حــذف دانش آموزانی 
تبدیل شــود که به هر دلیلی نتوانسته اند 

خوب ظاهر شوند. 

معاون وزیر آموزش و پرورش:

وه بندی نکنیم دانش آموزان را به دسته های قوی و ضعیف گر

گروه  علمی و آموزشــی -     ربات رومیزی اســتارت آپ »پوشــا« با درست کردن 
وعده های غذایی می تواند بار کاری کاربر خود را کاهش دهد.

در ســال ۲۰۱۷ »راگاو گوپتا«تصمیم گرفت یک مشــکل شــخصی را حل کند. او 
می خواست به راحتی به غذاهای خانگی که با آنها بزرگ شده بود دسترسی داشته باشد؛ 
بدون این که مجبور شود وقت خود را صرف آشپزی کند یا برای غذای بیرون بر هزینه 
کند یا یک سرآشپز خصوصی استخدام کند. او به حوزه رباتیک روی آورد و همین امر 

باعث شد تا استارت آپ »پوشا«را تأسیس کند.
استارت آپ پوشا ربات های رومیزی می سازد که با استفاده از قدرت بینش رایانه ای غذا 
درست می کنند. کاربران فهرستی از دستور پخت  غذاها را مرور می کنند، دستور پخت 
مورد نظر خود را انتخاب می کنند، مقادیر مناسب مواد درخواستی را اضافه می کنند و 

سپس ربات غذاها را درست می کند.
گوپتا گفت: این فرآیند به گونه ای طراحی شده است که قابل تنظیم باشد. بنابراین، ربات 
به کاربر امکان می دهد تا کارهای جایگزین  انجام دهند و اگر کاربر مواد اولیه را به طور 

کامل اندازه گیری نکند، پوشا همچنان کار می کند.
وی افزود: این ربات مانند یک دستگاه قهوه ساز برای غذاست. وقتی می خواهید یک 
فنجان قهوه بنوشــید، یک نوع قهوه را روی دســتگاه قهوه ساز خود انتخاب می کنید. 
دانه های قهوه، شکر و شیر را در ظروف مخصوص می ریزید. با زدن یک دکمه قهوه دم 
می شود و یک فنجان قهوه بیرون می آید. پوشا هم وظیفه مشابهی را بر عهده دارد اما آن 

را برای غذا انجام می دهد.
دستگاه قهوه ساز در مقایسه با پوشا خوب است اما بی نقص نیست. در مقابل، پوشا به 
نیروی کار بیشتری نسبت به قهوه ساز نیاز دارد. اگرچه پوشا با پخت این غذاها بخش 
قابل توجهی از کار را انجام می دهد اما مصرف کنندگان هنوز نقش فعالی را در خرید 
مواد اولیه و آماده ســازی هر چیزی که به دستگاه وارد می شود، بر عهده دارند. به ویژه 

خرد کردن مواد غذایی می تواند مقدار قابل توجهی از زمان پخت یک دستور غذا را به 
خود اختصاص دهد.

گوپتا موافق است که برخی افراد حاضر نیستند به دنبال راه حلی بروند که هنوز هم مستلزم 
انجام دادن برخی از کارهای آشپزی باشد. گوپتا خاطرنشان کرد پوشا تاکنون بیشترین 
موفقیت را در میان مشتریانی داشته است که دوست دارند کمتر آشپزی کنند و به دنبال 

سبک تر کردن بار کاری در چند شب هستند.
گوپتا گفت: پوشا که پیشتر با نام »نیمبل«شناخته می شد، در ابتدا به عنوان یک بازوی 
رباتیک شروع به کار کرد اما حضور این شرکت در برنامه شرکت »بوش«آنها را بر آن 
داشت تا مسیر خود را تغییر دهند. آنها دریافتند مصرف کنندگان چیزی را که در آشپزخانه 
حرکت کند یا تمیز کردن آن دشوار باشد، نمی خواهند. این شرکت از آن زمان تاکنون 

ارتباط نزدیکی با مشتریان اولیه خود داشته است.

می پزد! غذا  خود  کاربر  برای  ربات  این 


